REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Staliana

DETERMINA N. 264/2018

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana Determine

Prot. n. 0000264 - 15/10/2018 - REGISTRAZIONE

Pagina: 1 di 3

Oggetto: Affidamento alla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Srl del servizio di catering per evento EUCISE2020 - CIG Z3D254EDAC - Coffee break offerto ai partecipanti al meeting dell'ISLSWG del 16 ottobre 2018.

- CUP ASSEGNATO AL PROGETTO F83C17000150005 - Istruttoria n. 310/2018

IL RESPONSABILE DELEGATO

VISTI:

- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca;
- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";
- lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36, c.2, lett. A, e 63;
- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018;
- la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale italiana";
- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 2018;
- il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018;
- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018;
- il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 2018 ed il bilancio triennale 2018-2020;
- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018;
- il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto;
- la Delibera del Consiglio di amministrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di nomina della Dott.ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana;

VISTI gli artt. 36, c.2, lett.A, e 63 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTA la nota CI-UTP-2018-043 del 8 ottobre 2018, a firma del Responsabile del Procedimento di EUCISE2020, nella quale si richiede l'acquisto di prestazioni di catering per un coffee break nell'ambito del progetto EUCISE2020 (European test bed forthe maritime Common Information Sharing Environment in the 2020 perspective - Grant Agreement n. 608385), in quanto il progetto è coordinato dal l'ASI e vede la partecipazione, in qualità di beneficiari, di altri 36 partner internazionali;



REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Staliana

DETERMINA N. 264/2018

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana Determine

Prot. n. 0000264 - 15/10/2018 - REGISTRAZIONE

Pagina: 2 di 3

Oggetto: Affidamento alla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Srl del servizio di catering per evento EUCISE2020 - CIG Z3D254EDAC - Coffee break offerto ai partecipanti al meeting dell'ISLSWG del 16 ottobre 2018.

- CUP ASSEGNATO AL PROGETTO F83C17000150005 - Istruttoria n. 310/2018

CONSIDERATO che:

- la presentazione delle attività di EUROCISE2020 avverrà, su specifica richiesta, nell'ambito delle attività dell'International Space Life Sciences Working Group che si terrà presso ASI nei giorni 16 18 ottobre 2018;
- le prestazioni vengono richieste alla società Gestione Servizi Integrati Srl, società che gestisce la mensa e i locali della mensa dell'ASI;

VISTO il preventivo del 8 ottobre 2018 presentato dalla società Gestione Servizi Integrati Srl, fornitrice del servizio mensa presso l'ASI e, in quanto tale, unica ditta in condizione di poter utilizzare i locali dove vengono allestiti i "coffe break";

TENUTO CONTO che il suddetto preventivo prevede per la tipologia di servizio scelta dall'ASI ammonta ad un totale di € 250,00 (IVA non imponibile) relativo a 75 unità di personale;

PRESO ATTO della non imponibilità dell'IVA ai sensi dell'art. 72 comma 1) lett c) del DPR n. 633/1972;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di € 250,00 (IVA non imponibile) al fine di commissionare le prestazioni richieste alla Gestione Servizi Integrati S.r.l, società che, in quanto concessionaria del servizio di gestione della mensa ASI, ha in carico l'esercizio esclusivo dei locali dove si terranno i "coffe break";

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria;

RITENUTO di dover provvedere;

DETERMINA

- 1. l'impegno di € 250,00 (IVA non imponibile ai sensi dell'art. 72 comma 1) lett c) del DPR n. 633/1972) sul capitolo 1.03.02.02.005. Organizzazione manifestazioni e convegni, CRA DGN.06.UTN, Telecomunicazioni e Navigazione OB.FU.23. PUE.006, Progetto Eucise 2020 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018 2020, esercizio finanziario 2018:
- 2. I'emissione del relativo ordinativo a favore della società Gestione Servizi Integrati S.r.l., per un totale complessivo € 250,00 (IVA non imponibile ai sensi dell'art. 72 comma 1) lett c) del

REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Staliana

DETERMINA N. 264_/2018

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana
AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana

Determine
Prot. n. **0000264** - 15/10/2018 - REGISTRAZIONE

Pagina: 3 di 3

Oggetto: Affidamento alla Società GSI - Gestione Servizi Integrati Srl del servizio di catering per evento EUCISE2020 - CIG Z3D254EDAC - Coffee break offerto ai partecipanti al meeting dell'ISLSWG del 16 ottobre 2018.

- CUP ASSEGNATO AL PROGETTO F83C17000150005 - Istruttoria n. 310/2018

DPR n. 633/1972), per la fornitura di servizi catering per l'evento EUCISE2020 che si terrà in ASI nella giornata del 16 ottobre 2018;

3. il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Giuseppe Codispoti.

Il Responsabile Delegato Dr. Aldo Lucisano